２０２４年６月

愛媛県所属サッカー審判員各位

（一社）愛媛県サッカー協会登録チーム各位

                理事各位

 （一社）愛媛県サッカー協会審判委員会

    審判委員長 渡部 徳仁

Ehime審判トレセン（Ｕ２２）2024募集要項について（ご案内）

常日頃より、審判委員会の活動に関し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、現在、審判委員会では、審判員の知識・技術の向上による競技レベルの向上を目指して審判トレセン事業に

取り組んでいますが、ユース審判員と一般審判員との間の世代（U22）に着目し、効果的な指導を継続的に行うこと

で核となって頂く審判員として育成していきます。

つきましては、下記募集要項に従い「Ehime審判トレセン（U22）2024」に参加頂ける審判員を募集いたしま

す。審判活動に興味を持ち、審判技術を向上させ、将来、上級審判を目指したい審判員を対象にしています。

１．Ehime審判トレセン（Ｕ２２）２０２４募集要項

■ 募集対象者

２００２年４月２日～２００６年４月１日までの間に生まれた人であり、２０２４年度サッカー審判員の資格

（３級、４級問わず）を持ち、以下の考え方を持ち、積極的に審判活動ができる人

・ 情熱をもち、審判の活動を通じてサッカー競技に貢献できる

・ サッカー審判員としての技術を向上させたい

・ 上級審判員を目指そうという向上心がある

・ 審判活動に時間を割き、Kickoffサイトにて、スケジュール入力が可能

・ インターネット環境を準備でき、Web講義に参加できる

■ 募集人員（５名程度）

 ※応募者多数の場合は、上級審判員を優先します。また、委員会側で調整させて頂くことがあります

 ※事前にご自身のサッカー環境について面談させて頂く場合があります。

■ 講師

ＪＦＡ公認サッカー審判インストラクター他

■ 参加料

参加料は、無料。但し、会場までの交通費、飲食費、インターネット接続費、等は、個人負担です。

■ 日程および講習内容

【活動】

第１回（開講式）

２０２４年７月２０日（土）２０時から ＺＯＯＭを使用したＷｅｂ方式で開講式を開催

    ※受講者には、Kickoffに登録されていますメールアドレスへZOOMの接続先を連絡します。

※実技研修を予定していますが、計画が確定次第、参加者にご連絡いたします。

 （県内のリーグ戦にて実施予定）

【期間】

  ２０２４年７月１日～２０２５年６月３０日

   ※希望により、次年度以降も継続可能

【指導内容】

① 各個人の要望・予定に応じた育成計画の作成・推進

② 県内リーグ戦、交流戦等を利用した審判実技研修を適宜実施

③ サッカー競技、競技規則の理解  ※Web講義を活用することがあります。

④ トレセン期間中、委員会にて実力を認められた審判員には、昇級試験を実施することがあります。

 （２級昇級については、四国へ愛媛県から推薦します。）

２．申込方法と受講に関する注意事項

■ 申込方法

 総合ID管理システムJFA ID による申込み方法

   （１）総合ID 管理システム JFA ID へアクセス

   （２）申し込み方法の概略

① 総合ID 管理システム JFA ID にログインする

② ログイン後のページ内で「審判」“講習会・研修会申込み”をクリックし、選択画面に

移行し手続きを行う

■ 申込期間

 202４年６月３日（月）～ 7月1０日（水）

■ 注意事項

・ 講習内での事故、怪我に対して主催者として責任は負いません。体調には十分配慮いただき、各自で傷害

保険等に加入してください。

・ 受講中の連絡は、E-mailもしくはLineなど携帯端末を用いて行います。常に確認し、期限までに返答をお

願いします。

・ 新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、開催可否、開催日程、講義内容等、変更する可能

性があります。ご容赦ください。

■ 講習における持参品

審判用具一式、２０２４審判証、競技規則（WEB開催の場合は筆記用具と競技規則）

■ 問い合わせ先    Ehime審判トレセン（Ｕ２２）２０２４に関する不明な点は、以下にお問い合わせくださ

い。

（一社）愛媛県サッカー協会審判委員会 E-mail          efa_referee@yahoo.co.jp

（一社）愛媛県サッカー協会                     TEL:(089)948-9310

以上